令和２年４月６日

生徒・保護者各位

沖縄県立沖縄水産高等学校

校 長 渡久山 英 雅

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業のお知らせ

平素から保護者の皆様には本校教育活動へのご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、報道にもありましたとおり、沖縄県教育委員会としても臨時休業を実施することとなりました。

つきましては、本校において下記の日程で臨時休業を実施します。その際、生徒は自宅待機（登校禁

止）となりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

期 間：令和２年４月７日（火）から２週間程度

    ※学校開始日については、学校ＨＰに掲載しますので随時学校ＨＰをご確認下さい。

    ※新しい情報が入り次第、学校ＨＰを更新しますので、随時ご確認下さい。

部活動：期間中の部活動は禁止とする。

学生寮：原則本島内および周辺離島の生徒は帰宅とします。ただし、感染者のいる地域や移動時に起こ

る感染症のリスクを考慮し、学生寮へ留まることを許可します。ただし、不要不急の外出は認

めませんので、原則学生寮内で過ごすことになります。

乗船実習：４月１５日の海邦丸出港は中止とする。

臨時休業期間中の過ごし方について

今回の臨時休業措置は新型コロナウイルス感染の拡大を防ぐためのものです。その趣旨を十分に理解

した上で、以下のことを遵守して下さい。

①不要・不急の外出を控えること（人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごして下さ

い。友人同士で集まったり、遊技場等へ出かけたりすることも控えるようにして下さい）。

②生活習慣が乱れぬよう、起床時間・食事時間・就寝時間を固定すること。

③計画的に学習に取り組むこと。

④安易なＳＮＳでの発信は絶対やらないで下さい。

⑤手洗いやうがいの徹底、毎日の検温と健康状態の確認など感染症対策を十分に行うこと。

※健康状態確認用紙は学校ホームページ上の「健康観察シート」をご利用下さい。

⑥体調不良を感じたら、然るべき医療機関にて受診すること。罹患および罹患の疑いがある場合は学

校に連絡をすること。